



ÇOKLU ZEKA KURAMI

BÜŞRA SOLAK
REHBERLİK SERVİSİ

ÇOKLU ZEKA TEORİSİNİN DAYANDIĞI TEMELLER

- Her insan çeşitli zeka alanlarının tümüne sahiptir.
- Her insan çeşitli zeka alanlarından her birini yeterli düzeyde geliştirebilir.
- Çeşitli zeka alanları, genellikle, bir arada karmaşık bir yapıda çalışırlar.
- Bir kişinin her alanda zeki olabilmesinin birçok yolu bulunmaktadır.

DİL ZEKASI İLE ÖĞRENENLER; (SÖZEL DİLSEL)

Etkili dinleme, etkili konuşma becerisine, isim, yer ve tarihler hakkında güçlü bir hafızaya, güçlü bir kelime dağarcığına, doğru telaffuz becerisine, hikaye, fıkra, şiir türlerinde kitaplar okuma anlatma ya da yazma becerisine ,tekerleme ve kelime oyunları başarısına,yabancı dilleri kolaylıkla öğrenme becerisine sahiptirler.



MESLEK	EYLEM	DERS	ETKİNLİK
Öğretmen	Tanımla	Türkçe	Dil kulübü
Gazeteci	Listele	Yabancı	Okul gazetesi
Yazar	Görüş	dil	Yıllık
Şair	Düzenle	Dil bilgisi	Kütüphane
Çevirmen	Yeniden ifade et	Sosyal	Hikayeler
Avukat	Tartış	Bilgiler	Dergiler
Tiyatro	Şiir, makale yaz		Çizgi roman
sanatçısı	Sunu yap		
TV ve radyo	Slogan bul		
programcı	Röportaj yap		
sı ve / veya	Mektup yaz		
sunucusu	Sohbet		
	Program sun		

MANTIK/MATEMATİK ZEKASI İLE ÖĞRENENLER;

İlişki ve benzerlikleri algılama, hipotez geliştirme ve test etme becerisine, olayların oluşumu ve işleyişi üzerine odaklaşma gücüne, soyut düşünme becerisine, mantıksal problem çözümünde üstün beceriye, deney tasarlama, uygulama ve sonuçları tahmin etme becerisine, zaman, yer, neden, sonuç ilişkilerini ortaya çıkarma becerilerine sahiptir.



MESLEK	EYLEM	DERS	ETKİNLİK
Bilim adamı Mühendis Bilgisayar prog. İstatistikçi Felsefeci	Tahmin et Uygula Karşılaştır Hipotez kur Topla Problem yaz Formüle et Strateji sun Şifrele Sınıfla Listele	Matematik Ekonomi Fen bilgisi	Bilgisayar kulübü Ölçme birimi Legolar Hesap makineleri Geometrik şekiller Bilmeceler Oyun kartları Oyuncak paralar Bulmacalar

GÖRSEL/UZAMSAL ZEKA İLE ÖĞRENENLER

Şekil, zemin ve renklere karşı
duyarlılığa, zihinsel imgeleme
gücüne,

resim, çizim, kroki, karikatür,
heykel, maket vb. modeller yaratma
becerisine, grafik, çizelge, harita ve
diyagramları çözümüleme becerisine,
üç boyutlu görünümlere duyarlılığa,
materyalde kelimelerden çok resim
ve çizimlere odaklaşma
becerisine, görsel imgeleri çok iyi ve
net hatırlama becerisine, görsel
oyunlarda(lego, yap-boz) başarıya
sahiptir.



MESLEK	EYLEM	DERS	ETKİNLİK
Mucit Mimar Mühendis Mekanikçi Görsel sanatlar Denizci	Çiz Hayal et Şekil ver İnşa et Resmini yap Poster oluştur Şeklini değiştir Örnekle Boya	Sanat tarihi Resim İş - teknik	Satranç kulübü Fotoğrafçılık Resim kursu El sanatları Üçboyutlu çalışmalar Koleksiyonlar LegolarBloklar Haritalar Renkli kalemler Tasarım ve coğrafya dergileri

MÜZİKAL ZEKA İLE ÖĞRENENLER;

İyi bir müzik kulağına, farklı müzik türlerini ayırt etme ve ilgi gösterme becerisine, şarkı söyleme yeteneğine, müzik enstrümanı çalma yeteneğine, müzikle ritim tutma ve mırıldanma alışkanlığına, kendine göre besteler yapma, farklı ya da belli bir müzik türünde kişisel bir arşiv oluşturma alışkanlığına, müzik dinleme konusunda kişisel bir tercih geliştirme gücüne sahiptir.



MESLEK	EYLEM	DERS	ETKİNLİK
Korist Müzik öğretmeni Besteci Bando elemanı Diskjokey Tiyatro sanatçısı Dansçı Balet/ balerin	İlişkilendir Bestele Kaydet Müziksel sunu Şarkı yaz Ritim tut Mırıldan Şarkı söyle	Müzik	Bando Orkestra Müzik kolu Koro Gitar kulübü Müzik zamanı Aerobik Şarkılar Müzikal izlemek Misafir şarkıcılar

BEDENSEL ZEKA İLE ÖĞRENENLER;

Nesneleri dokunarak tanıma eğilimine, en az bir spor dalında başarıya, jest ve mimikleri kolaylıkla taklit edebilme becerisine, uyumlu ve ahenkli dans edebilme becerisine, uzun süre hareketsiz kalamama ve sürekli kıınıldama eğilimine, nesnelere parçalayıp tekrar birleştirme becerisine, fiziksel oyunlarda üstün başarıya, el becerisi gerektiren etkinliklerde kolaylıkla üretme gücüne sahiptir.



MESLEK	EYLEM	DERS	ETKİNLİK
Spor adamı Dansçı,Aktör Balet/ balerin Heykeltraş Pantomim sanatçısı Seramik sanatçısı İnşaat işçisi Çiftçi	Göster,Öğret Ayarla Parçalara ayır Yap-Dene Rol oyna,İnşa et Yapı oluştur Alan gezisi yap Modelini yap	Beden Eğitimi İş –teknik Fen Matematik deneyleri	Spor etkinlikleri Spor takımları Tiyatro Kukla oyunları El sanatları Kil çalışmaları

SOSYAL ZEKA İLE ÖĞRENENLER;

Arkadaşları ile birlikte olma eğilimine. İkna etme becerisine, kulüp, dernek ve komitelerde zevkle çalışma eğilimine, İşbirliği, paylaşma ve öğretme isteğine. İnsanlarla empati kurma yeteneğine, problemi olan insanlara yardım etme alışkanlığına, grup çalışmalarında lider görevinde olma eğilimine, etkin dinleme becerisine sahiptir



MESLEK	EYLEM	ETKİNLİK
İşadami, Dinilider Öğretmen, Saticı Politikacı, Turizmci Halkla ilişkiler Organizatör Psk.danışman	Gözle,Paylaş Değiştir,Tartış Katıl Görüş İşbirliği yap Yardım et	Öğrenci konseyi Eğitsel kol başkanlığı Takım oyunları İzci kampı Grup projeleri Kukla gösterisi Tartışma grubu Mektup arkadaşı

ÖZEDÖNÜK ZEKA İLE ÖĞRENENLER(İÇSEL)

Özgürlüğe düşkün olma eğilimine, zayıf ve güçlü yönleri hakkında yansız bir görüşe , başarı ve başarısızlıklarından ders alma becerisine, kendisine saygı duyma ve kendisi ile barışık yaşama becerisine, kendine ait dinlendirici en az bir hobiye, duygu ve düşüncelerini net bir şekilde birbirinden ayırma ve onları birbiriyle uyumlu hale getirme becerisine sahiptir.



MESLEK	EYLEM	DERS	ETKİNLİK
Psikolog Dini lider Araştırmacı Kuramcı Felsefeci	Dinle,Anla, Ölç Değerlendir Eleştir Hedef oluştur İfade et Günlük yaz	Kompozisyon Psikoloji Din kültürü ve ahlak bilgisi	İlgi grupları Bilgisayar Bulmacalar Filmler Okuma köşeleri Kişisel öğretim

DOĞACI ZEKA İLE ÖĞRENENLER

Doğa olaylarına ve oluşumlarına karşı hassasiyete bitki türleri ve bakımı konusunda duyarlılığa, mevsimlere ve iklim olaylarına karşı duyarlılığa, çevreci etkinliklere katılarak lider görevler alma eğilimine, evcil hayvan besleme isteğine, kelebek veya böcek koleksiyonu yapma eğilimine, hayvanat bahçeleri, botanik bahçeleri ve tarihi müzelere gezi yapma isteğine, doğadaki canlıları inceleme ve araştırma eğilimine sahiptir.



MESLEK

EYLEM

DERS

ETKİNLİK

**Ziraat
mühendisi
Doğa
bilimcisi
Zoolog
Teknisyen
Bahçıvan
Veteriner**

**Gözlem yap
Ölç
Karşılaştır

Koleksiyon
yap**

**Hayat bilgisi
Fen bilgisi**

**Doğa gezisi
Fidan dikimi**

Çoklu Zeka Kuramının Yararları ÖĞRENCİLER İÇİN;

- Bireysel farklılıklara değer verilmesini ve geliştirilmesini,
- Öğrenmenin daha güvenilir değerlendirilmesini sağlar.
- Öğrencilerin hatırlama, düşünme, problem çözme ve akademik başarısını arttırır.
- Pek çok zeka kullanarak öğrenme, kendine güven duygusunu geliştirir.
- Tüm öğrencilere eşit öğrenme olanağı ve
- Eğitim programının bir parçası olarak kişisel ve sosyal gelişim sağlar

Öğretmen ve Yöneticiler İçin;

- Tüm öğrenciler ve personele yönelik destek, güdüleme ve başarıyı artırma gibi davranışlarla öğrenme için olumlu bir iklim sağlar.
- Öğretim stratejilerini genişletir ve geliştirir.
- Farklı öğrenme/öğretme yaklaşımlarını uygulanabilir kılar.
- Öğretmen - veli işbirliğini artırır.
- Profesyonellik duygusunu yeniler.
- Okul kararlarının kapsamını artırır.



